


Planilha Detalhada de Preços				
1 - Serviços Rotineiros				
Quantidade Horas Mensais Contratada	Unidade de Fornecimeneto	Valor Unitário (R\$)	Valor Mensal (R\$)	Valor Total Anual (R\$)
30	Hora Serviço - Profissional Comunicação Master	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
160	Hora do Serviço - Profissional Sênior	R\$ 62,00	R\$ 9.920,00	R\$ 119.040,00
40	Hora Serviço Designer	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00	R\$ 68.160,00
Subtotal 1.1				R\$ 230.400,00
3	Hora fora do horário padrão Profissional Comunicação Master	R\$ 169,20	R\$ 507,60	R\$ 6.091,20
16	Hora fora do Horário Padrão Profissional Sênior	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00	R\$ 16.704,00
4	Hora fora do horário padrão Designer	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00
Subtotal 1.2				R\$ 31.915,20
Total Serviço Rotineiros				R\$ 262.315,20
2- Serviços Sob Demanda				
Quantidade Horas Mensais Estimada	Unidade de Fornecimeneto	Valor Unitário (R\$)	Valor Mensal (R\$)	Valor Total Anual (R\$)
6	Hora Serviço - Profissional Comunicação Master	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 4.896,00
32	Hora do Serviço - Profissional Sênior	R\$ 44,00	R\$ 1.408,00	R\$ 16.896,00
8	Hora Serviço Designer	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 15.360,00
Subtotal 2.1				R\$ 37.152,00
2	Hora fora do horário padrão Profissional Comunicação Master	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
6	Hora fora do Horário Padrão Profissional Sênior	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
2	Hora fora do horário padrão Designer	R\$ 237,00	R\$ 474,00	R\$ 5.688,00
Subtotal 2.2				R\$ 13.728,00
Total Serviços Sob Demanda				R\$ 50.880,00
3 - Produtos Específicos				
Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Anual (R\$)	
1	Relatório Anual da Administração	-	R\$ 11.000,00	
4	Folhetos Institucional para o público externo	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	
1	Apresentação Institucional para o público externo	-	R\$ 1.190,25	
1	Media Training	-	R\$ 5.560,00	
Total Produtos Específicos(Subtotal 3)				R\$ 21.350,25
Subtotal 4 ( subtotais 1.1 + 1.2 + 2.1 + 2.2 + 3 )				R\$ 334.545,45
Reserva para Reembolsos previstos no item 4 do Termo de Referência (Preencher com 10% do Subtotal 4)				R\$ 33.454,55
Preço Global				R\$ 368.000,00

Niterói, 03 de março de 2017.

  
 Assinatura do Representante legal  
 Fernanda Caetano Menezes  
 Diretora